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Fråga från Skandia fastigheter AB med anledning av 
namnbyte på centrumanläggningen från Mörby 
centrum till Danderyds centrum 

Ärendet 
Om- och tillbyggnaden av Mörby centrum beräknas vara klar den 30 maj 
2026. I samband med den officiella invigningen byter centrumanläggningen 
namn från Mörby centrum Danderyds centrum. Skandia Fastigheter AB för 
en dialog med Region Stockholm/SL om att även tunnelbanestationen ska 
byta namn till Danderyds centrum.   
Region Stockholm/SL har genom Skandia Fastigheter AB efterfrågat 
Danderyds kommuns inställning till ett namnbyte på tunnelbanestationen. 
Enligt kommunledningskontorets bedömning är det en fråga för Region 
Stockholm och SL hur tunnelbanestationer benämns.  

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar att Skandia Fastigheter AB har beslutat att 
köpcentret med namn Mörby centrum ska byta namn till Danderyds 
centrum. Byte av namn även på tunnelbanestationen från Mörby centrum till 
Danderyds centrum ligger inom Region Stockholms/SL:s ansvar. 

Bakgrund 
Skandia Fastigheter AB har beslutat att köpcentrumet Mörby centrum ska 
byta namn till Danderyds centrum. Detta kommer att ske i samband med 
den planerade invigningen av det ombyggda centrumet den 30 maj 2026. 
Det är ett önskemål från Skandia Fastigheters sida att tunnelbanestationen 
Mörby centrum ska byta namn till Danderyds centrum. I kontakter med 
Region Stockholm/SL har Region Stockholm framfört till Skandia 
Fastigheter AB att Danderyds kommuns uppfattning om ett namnbyte 
önskas. Region Stockholm har i kontakt med kommunledningskontoret 
bekräftat att det för ärendets fortsatta handläggning där behövs att 
kommunen har behandlat frågan.  
Om ortsnamnet Mörby finns en historia som bland annat visar att 
Mörbyområdet har nämnts tidigare, både i samband med bronsålder och 
folkvandringstid. Kontinuerlig bosättning tycks Mörby ha fått under yngsta 
järnålder. Den gamla havsviken hade då grundats upp, och kanske är det den 
som gett byn dess namn: Myr-byn.  
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Vid utbyggnaden av Danderyds sjukhus togs ett gårdsgravfält från yngsta 
järnåldern bort. Gravfältet var beläget strax söder om den nuvarande 
huvudentrén till sjukhuset, omfattade en yta på cirka 100x50 meter och 
bestod av omkring tjugo stensättningar. Gravskick och fyndmaterial daterar 
anläggningen till den yngsta vikingatiden.  
Köpcentret Mörby centrum är beläget i kvarteret Postiljonen. Ortnamnet är 
Mörby. Ortnamnet är inte en aktuell fråga inom Danderyds kommun.  

Kommunledningskontorets bedömning och förslag 
Kommunledningskontoret vill inledningsvis klargöra att frågan avser vad 
själva centrumanläggningen ska heta. Det är fastighetsägaren som namnger 
sin byggnad. Ärendet avser inte ortsnamnet Mörby, som används ensamt 
och i olika sammansättningar för områden i den delen av kommunen. 
Vad tunnelbanestationer heter är ett ansvar för Region Stockholm/SL som 
ansvarig för kollektivtrafiken. Kommunledningskontoret föreslår att 
kommunstyrelsen som svar på frågan om dess inställning till namnbytet 
noterar just detta. 
Kommunledningskontoret har samberett ärendet med samhällsutvecklings-
förvaltningen och miljö- och stadsbyggnadskontoret. 

Konsekvenser för barn och unga 
Ärendet har inte några direkta konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet om ett namnbyte på Mörby centrum till Danderyds centrum har i 
sig inte några ekonomiska konsekvenser. Kostnader kan komma att uppstå 
för kommunen för byte av hänvisningsskyltar och liknande. Dessa kostnader 
har inte budgeterats för och får hanteras inom befintliga budgetramar, vilket 
innebär att annan planerad verksamhet kommer att behöva prioriteras bort 
för den händelse SL fattar beslut om nytt namn på stationen. En dialog om 
ansvaret för kostnaden som uppstår ska därför föras med såväl SL som 
Skandia Fastigheter AB. Kostnader för byte av skyltar i tunnelbanan, vid 
busshållplatser och liknade ligger uteslutande på SL. 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Björn Wallgren 
Kommundirektör Ekonomichef 
 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, Fråga från Skandia fastigheter AB med anledning 

av namnbyte på centrumanläggningen från Mörby centrum till 
Danderyds centrum  
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2. Skrivelse från Skandia Fastigheter AB 
Expedieras 
Skandia Fastigheter 
Region Stockholm 
SL AB 
Tekniska nämnden 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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